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Uppdrag angående vänort i Ukraina  

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

1. att uppdra till kommunledningskontoret att undersöka möjligheter för 

Uppsala kommun att ingå vänortsavtal med en kommun i Ukraina. 

Ärendet 

Uppsala kommuns vänortssamarbeten syftar till att etablera partnerskap kring 
konkreta samarbetsprojekt, där den direkta nyttan för olika verksamheter i de 
samarbetande kommunerna är påtaglig. Genom att ingå ett vänortssamarbete med en 

kommun i Ukraina kan Uppsala kommun aktivt bidra i arbetet med återuppbyggnaden 
av Ukraina genom att inom ramen för ett vänortssamarbete bidra med både kunskap 

och material.  

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret. 

Föredragning 

Uppsala kommun har idag sju vänorter. Frederiksberg i Danmark, Baerum i Norge, 
Tavastehus i Finland, Hafnarfjördur på Island, Tartu i Estland, Minneapolis i USA samt 
Daejeon i Sydkorea. Samarbetet med vänorterna består främst av erfarenhetsutbyten 

inom olika områden. Olika medarbetargrupper har även givits möjlighet till 

kompetensutveckling genom auskultation i verksamheter i våra vänorter. Lärare i 
Uppsalas skolor har till exempel utbyten med lärare i Minneapolis och förskolepersonal 

har tidigare givits möjlighet att praktisera i förskolor i Baerum och Frederiksberg. 

Vänortssamarbetet med Tartu skapades i slutet av 1980-talet i samband med Estlands 

självständighet. Under en period bistod Uppsala kommun Tartu i uppbyggnaden av 
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staden och dess administration, både med kunskap, expertis men också med material i 
form av bland annat bussar och restaurering av fastigheten Uppsala-Maja.  

Så snart den akuta konflikten i Ukraina är över står samtliga kommuner i Ukraina inför 
stora utmaningar kopplade till återuppbyggandet av städer och samhällen. Ukrainska 
kommuner kommer vara i stort behov av hjälp och stöd från omvärlden. Genom att 

ingå ett vänortsavtal med en kommun i Ukraina kan Uppsala kommun vara med och 

stötta denna kommun i återuppbyggandet. Behov kommer finnas av både kunskap 
och expertis men även av material och stöd på andra sätt. Här kan Uppsala kommun 
spela en roll som kan göra skillnad för en kommun man ingår vänortsavtal med. 

Ett vänortsavtal är ett långsiktigt åtagande. Förhoppningsvis kan en relation med en 

vänort i Ukraina på sikt utvecklas till en relation som är ömsesidigt utvecklande där 

Uppsala kommun kan lära och hämta erfarenheter som kommer Uppsalas utveckling 

och invånare till gagn. Ett val av en vänort i Ukraina måste därför föregås av dels en 
kartläggning över vilka kommuner i Ukraina som skulle passa som vänort för Uppsala. 
En dialog med en eller flera orter måste också ske innan ett vänortsavtal kan tecknas, 

intresset för att ingå en vänortsrelation måste vara ömsesidigt och båda parter 

behöver se vinster och nytta med samarbetet på både lång och kort sikt.  

Kommunledningskontoret föreslås därför få i uppdrag att närmare undersöka 

möjligheter för Uppsala kommun att teckna vänortsavtal med en kommun i Ukraina. I 
uppdraget ingår både att titta på vilka städer i Ukraina som kan bli aktuella för ett 
vänortssamarbete samt hur ett sådant vänortssamarbete bör fokuseras på kort och 

lång sikt.  

Ekonomiska konsekvenser 

Inga ekonomiska konsekvenser med föreliggande förslag till beslut. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad 29 mars 2022 
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